РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 сентября    2011 г.                               № _86_

п. Залегощь

Принято Залегощенским

районным Советом народных депутатов

_29 сентября  2011 года № 85
О внесении изменений в Решение

Залегощенского районного Совета

народных депутатов № 45 от 29.07.2011 г.

«Об утверждении Порядка бесплатного
предоставления в собственность граждан
земельных участков из земель, находящихся
в муниципальной собственности Залегощенского района
Орловской области и земельных участков из земель,
государственная собственность на которые не разграничена»

      В целях приведения правового акта в соответствие нормам действующего законодательства, в соответствии с Уставом Залегощенского района Орловской области, Залегощенский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение 1 к Решению Залегощенского районного Совета народных депутатов №45 от 29.07.2011г. «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности Залегощенского района Орловской области и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2.  Заявления граждан о бесплатном предоставлении земельных
участков в собственность направляются в Правительство Орловской области
в случаях, если земельные участки предоставлены в аренду из земель,
находящихся в государственной собственности Орловской области.
' Заявления граждан о бесплатном предоставлении земельных участков в собственность направляются в Отдел в случаях, если земельные участки предоставлены в аренду из земель, государственная собственность на которые не разграничена.
К заявлению прилагаются копия паспорта заявителя и свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилой дом».
- пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3 По итогам рассмотрения заявления и приложенных к нему
документов Правительство Орловской области принимает решение о безвозмездной передаче в собственность земельного участка,   находящегося   в   государственной собственности   Орловской   области в соответствии с «Порядком бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в государственной собственности Орловской области, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в административном центре Орловской области – городе Орле для индивидуального жилищного строительства», утвержденным Постановлением Правительства Орловской области от 18.04.2011 года №115.
По итогам рассмотрения заявления и приложенных к нему документов Отдел в тридцатидневный срок со дня поступления заявления принимает решение о безвозмездной передаче в собственность земельного участка. Решение принимается в форме постановления администрации Залегощенского района и направляется заявителю в семидневный срок с даты издания постановления».
Глава района                                                          В. Н. Брежнев